

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання реалізації донорської крові та компонентів крові суб'єктами системи крові, що здійснюють заготівлю, переробку, тестування, зберігання, розподіл та реалізацію донорської крові та компонентів крові

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p align="center">Постанова Кабінету Міністрів України від 23 січня 2024 р. № 73 «Деякі питання надання у 2024 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я»</p>	
<p>Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України постановляє:</p> <p>.....</p> <p>4. Рекомендувати відповідним органам місцевого самоврядування у разі потреби:</p> <p>додатково понад обсяги субвенції планувати та здійснювати з місцевих бюджетів оплату видатків, що визначені пунктом 3 Порядку та умов, затверджених цією постановою, включаючи погашення бюджетних зобов'язань минулих періодів, узятих на облік в органах Державної казначейської служби;</p> <p>...</p>	<p>Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України постановляє:</p> <p>.....</p> <p>4. Рекомендувати відповідним органам місцевого самоврядування у разі потреби:</p> <p>додатково понад обсяги субвенції планувати та здійснювати з місцевих бюджетів оплату видатків, що визначені пунктом 3 Порядку та умов, затверджених цією постановою, у тому числі з метою забезпечення повної потреби у донорській крові та компонентах крові комунальних закладів охорони здоров'я, включаючи погашення бюджетних зобов'язань минулих періодів, узятих на облік в органах Державної казначейської служби;</p> <p>...</p>
<p align="center">ПОРЯДОК ТА УМОВИ надання у 2024 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих</p>	<p align="center">ПОРЯДОК ТА УМОВИ надання у 2024 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих</p>

<p>закладів та заходів у системі охорони здоров'я</p> <p>...</p> <p>3. Субвенція спрямовується на:</p> <p>1) оплату поточних видатків закладів охорони здоров'я, а саме:</p> <p>...</p> <p>закладів служби крові;</p> <p>...</p>	<p>закладів та заходів у системі охорони здоров'я</p> <p>...</p> <p>3. Субвенція спрямовується на:</p> <p>1) оплату поточних видатків закладів охорони здоров'я, а саме:</p> <p>...</p> <p>закладів служби крові для безоплатного забезпечення потреб у донорській крові та компонентах крові державних та комунальних закладів охорони здоров'я незалежно від їх підпорядкування відповідно до їх замовлень;</p> <p>...</p>
<p>Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з медичної практики, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року № 285</p>	
<p>пункт відсутній</p>	<p>13¹. Ліцензіат, який надає послуги з трансфузії крові та/або компонентів крові, зобов'язаний забезпечити:</p> <p>наявність та функціонування лікарняного банку крові, лабораторії трансфузійної імунології та лікарняного трансфузіологічного комітету;</p> <p>дотримання вимог щодо простежуваності</p>

	<p>донорської крові та компонентів крові та системи гемонагляду в порядку, затвердженому МОЗ.</p>
<p align="center">Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року № 298</p>	
<p>8. Розподіл бюджетних коштів, що спрямовуються на закупівлю товарів та послуг, здійснюється МОЗ за напрямками.</p> <p>Під час розподілу бюджетних коштів МОЗ враховує необхідність задоволення потреби в повному обсязі за напрямками, що необхідні для виконання програми медичних гарантій.</p>	<p>8. Розподіл бюджетних коштів, що спрямовуються на закупівлю товарів та послуг, здійснюється МОЗ за напрямками.</p> <p>Під час розподілу бюджетних коштів МОЗ враховує необхідність задоволення потреби в повному обсязі за напрямками, що необхідні для виконання програми медичних гарантій та забезпечення заготівлі донорської крові та компонентів крові відповідно до щорічних обсягів обов'язкового забезпечення потреб системи охорони здоров'я донорською кров'ю та компонентами крові.</p>

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

« ____ » _____ 2024 року